
 

 

   RESOLUCIÓN  

  

   

Vista la Orden EDU/17/2024, por la que se convocan becas, en régimen de 
concurrencia competitiva, para cursar estudios de enseñanzas artísticas superiores, o 
enseñanzas conducentes al título oficial de Máster universitario relacionado con estudios 
de enseñanzas artísticas superiores cursados previamente, en centros debidamente 
acreditados, ubicados fuera del territorio de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
durante el curso 2023-2024, en relación con la Orden ECD/39/2019, de 23 de mayo, 
que establece las bases reguladoras para la concesión de becas, en régimen de 
concurrencia competitiva, para cursar enseñanzas artísticas superiores, o enseñanzas 
conducentes al título oficial de Máster universitario relacionado con estudios de 
enseñanzas artísticas superiores cursados previamente, en centros debidamente 
acreditados, ubicados fuera del territorio de la Comunidad Autónoma de Cantabria, vistos 
el informe del Comité de Valoración de fecha 20 de septiembre de 2024, la propuesta de 
resolución del director general de Calidad y Equidad Educativa y Ordenación Académica, 
de fecha 22 de octubre de 2024, y el informe fiscal de la Intervención Delegada, y de 
conformidad con la competencia atribuida por el artículo 9.1, de la Ley de Cantabria 
10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria, y la Ley 5/2018, de 22 de 
noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público 
Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, se 

  

 R E S U E L V E  

  

1.- CONCEDER becas, por importe total de 14.973,52 €, tramitado con cargo a la 
aplicación presupuestaria 2024.09.06.323A.481 de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2024, a favor de los beneficiarios que a 
continuación se relacionan, y por la cuantía que se indica: 

 

Nº EXPTE SOLICITANTE NIF ESTUDIOS CURSADOS 
IMPORTE 

PROPUESTO 

EAS 2023 2024 001 
LLONA GUAJARDO, 
PABLO AGUSTÍN  

***6970** 
2º E.A.S. MÚSICA 
INTERPRETACIÓN PIANO JAZZ 

1.136,00 € 

EAS 2023 2024 002 
PÉREZ CAMPUZANO, 
CLARA 

***2147** 
1º MÁSTER INTEPRETACIÓN 
VIOLÍN 

508,02 € 

EAS 2023 2024 003 ROS GONZÁLEZ, SOFÍA ***4980** 
4º BACHELOR OF MUSIC 
INTERPRETACIÓN ACORDEÓN 

468,75 € 

EAS 2023 2024 004 
DIEGO IBARLUCEA, 
GONZALO 

***0525** 
3º E.A.S. MÚSICA 
INTERPRETACIÓN TROMPETA 

717,44 € 

EAS 2023 2024 005 
GARCÍA TRUEBA, 
GUILLERMO  

***6514** 
3º E.A.S. MÚSICA 
INTERPRETACIÓN FLAUTA 

1.005,40 € 

EAS 2023 2024 006 
GONZÁLEZ LEÓN, 
ELENA  

***9265** 
2º E.A.S. MÚSICA 
INTERPRETACIÓN VIOLÍN 

730,53 € 

EAS 2023 2024 007 
GONZÁLEZ GARCÍA, 
RAÚL  

***6048** 4º BACHELOR MUSIK VIOLÍN 
874,51 € 

EAS 2023 2024 008 
PELAYO GONZÁLEZ, 
ALEXIS  

***5759** 
2º E.A.S. MÚSICA 
INTERPRETACIÓN TROMBÓN 

809,06 € 

EAS 2023 2024 010 
ANTÓN GONZÁLEZ, 
MIGUEL  

***0561** 
1º E.A.S. MÚSICA. 
INTERPRETACIÓN TUBA 

1.672,94 € 

EAS 2023-2024 011 
CEBALLOS GONZÁLEZ, 
VIRGINIA 

***0599** 
3º E.A.S MÚSICA. 
INTERPRETACIÓN OBOE 

1.083,93 € 

EAS 2023-2024 013 
REVILLA REYES, VANIA 
CONSTANCIA 

***5297** 
2º E.A.S. MÚSICA 
INTERPRETACIÓN CLARINETE 

1.005,40 € 



 

 

EAS 2023-2024 015 
VELASCO GÓMEZ, 
LUCÍA  

***5535** CORSO DI DIPLOMA ACCADEMICO 
DI 1º LIVELLO IN LIUTO (LAÚD) 

704,35 € 

EAS 2023-2024 016 
TORRES RESTREPO, 
VICTORIA  

***0733** 2º MASTER OF MUSIC CLASSICAL 
MUSIC 

1.607,49 € 

EAS 2023-2024 017 
PÉREZ RIVERO, 
VÍCTOR 

***9989** 4º E.A.S MÚSICA. 
INTERPRETACIÓN PERCUSIÓN 

1.083,93 € 

EAS 2023-2024 018 
REVUELTA JOGLAR, 
JOSÉ MARÍA 

***0068** 3º E.A.S. MÚSICA 
INTERPRETACIÓN CONTRABAJO 

494,93 € 

EAS 2023-2024 019 EISELE FARAG, JIMENA  
***0429** 2º BACHELOR OF MUSIC 

INTERPRETACIÓN ARPA 
1.070,84 € 

 

2.- DENEGAR las solicitudes que a continuación se relacionan, por las causas 
siguientes: 

 

Nº EXPTE SOLICITANTE NIF ESTUDIOS CURSADOS MOTIVO DE DENEGACION 

EAS 2023 2024 009 
ALVEAR LAINZ, 
NICOLÁS  

***0441** 
4º E.A.S. 
INTEPRETACIÓN 
GUITARRA DE JAZZ 

DENEGADA.- No cumple los 
requisitos económicos establecidos 
en el artículo 4 de la Orden 
EDU/17/2024 de convocatoria 

EAS 2023-2024 012 
FERNÁNDEZ 
FERNÁNDEZ , 
MARIO  

***0087** 
1º MASTER OF MUSIC 
DOUBLE BASS 
(CONTRABAJO) 

DENEGADA- Actividad fuera de los 
supuestos establecidos en el 
artículo 1 de la Orden EDU/17/2024 
de convocatoria 

EAS 2023-2024 014 
MIÑOR ÁLVAREZ, 
JOSÉ ÁNGEL  

***9569** 
2º E.A.S. MÚSICA 
INTERPRETACIÓN 
PERCUSIÓN Y 1º E.A.S. 
MÚSICA COMPOSICIÓN 

DENEGADA.- No cumple los 
requisitos económicos establecidos 
en el artículo 4 de la Orden 
EDU/17/2024 de convocatoria 

  

        3.- Disponer un gasto por importe de 14.973,52 € con cargo a la aplicación 

presupuestaria 2024.09.06.323A.481 de los Presupuestos Generales de la Comunidad 

Autónoma de Cantabria para el año 2023.  

  

4.- Liberar crédito retenido, autorizado y no dispuesto por importe de 26,48 € en la 
aplicación presupuestaria 2024.09.06.323A.481.  

  

5.- El pago de las becas se efectuará conforme a lo establecido en el artículo 9.4 de 
la orden de convocatoria.  

  

6.- El plazo máximo para la justificación de la beca finalizará el día 30 de diciembre 
de 2024 conforme a lo establecido en el artículo 11.2 de la orden de convocatoria  

  

Esta Resolución es definitiva en la vía administrativa siendo susceptible de Recurso 
potestativo de reposición ante el Consejero de Educación, Formación Profesional y 
Universidades, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la notificación 
de la Resolución de acuerdo con el artículo 149 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de 
noviembre de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público 
Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, o ser directamente impugnada 
ante el orden jurisdiccional contencioso administrativo en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de la notificación de la presente Resolución ante la Sala de lo 
Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, conforme a lo 



 

 

establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio reguladora de la Jurisdicción 
Contenciosa-Administrativa.  

   

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese a la Secretaría General de Educación, 
Formación Profesional y Universidades, Dirección General de Calidad y Equidad 
Educativa y Ordenación Académica, Intervención General, interesados y publíquese en 
el tablón de anuncios de esta consejería.  

  

  

       En Santander, 25 de octubre de 2024   

 

       El Consejero de Educación, Formación Profesional y Universidades  

 

     Sergio Silva Fernández 
 

 


